АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

31.05.2022                                                                                            № 278-п
 «Об утверждении списков молодых семей – участников мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»,  изъявивших желание получить социальную выплату в 2023 году»
В соответствии с подпунктом 5 пункта 2.3.1 муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»  подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей в Саянском районе» утвержденной постановлением администрации Саянского района от 06.11.2013 № 885-п, государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710,  руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  Утвердить общий список молодых семей – участников мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»,  изъявивших желание получить социальную выплату в 2023 году» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

            1.2. Утвердить список молодых семей - участников мероприятия "Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья", изъявивших желание получить социальную выплату в 2023 году, с учетом объема средств местного бюджета согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
           2.Организационно–правовому отделу администрации Саянского района  опубликовать  настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет: www.adm-sayany.ru.
           3.Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

           4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                     И.В. Данилин

	Приложение №1 к постановлению

	администрации Саянского района

	№278-п от _31.05.2022

ОБЩИЙ СПИСОК
молодых семей - участников мероприятия "Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление                                                                                                                                                                                       социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья", изъявивших желание получить                                                                                                                                                                                       социальную выплату в 2023 году

	№ п/п
	Данные о членах молодой семьи
	Дата  решения о признании молодой семьи участником программы
	Дата принятия молодой семьи на учет в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий
	Орган местного самоуправления, на основании решения которого молодая семья включена в список участников программы
	Расчетная стоимость жилья

	количество членов семьи (человек)
	Ф.И.О.
	родственные отношения (супруг, супруга, сын, дочь, мать, отец)
	Паспорт гражданина Российской  Федерации или свидетельство о рождении
	число, месяц, год рождения
	свидетельство о
браке

	стоимость 1 кв.м.                                            (тыс.руб)
	размер общей площади жилого помещения на семью (кв.м.)
	Всего (графа 13xграфа 14)

	серия, номер
	кем, когда выдан

	серия, номер
	кем, когда выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	7
	Глебов Александр Валерьевич                      Глушкова Ольга Витальевна                    Глушкова Виктория Викторовна                     Глушкова Эльмира Рихардовна                    Глебов Александр Александрович                      Глебова Анна Александровна               Глебов Михаил Александрович
	супруг  супруга    дочь    дочь             сын              дочь               сын
	0409 867602;  0408 721797;  I-БА 899598;   III-БА 814861; III-БА 539835; III-БА 740574; III-БА 814828;
	Отделом УФМС России по Красноярскому краю в гор.Заозерный и Рыбинском районе, 10.11.2010;   ТП УФМС России по Красноярскому краю в Саянском районе, 25.05.2009;     Саянский ТО агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 14.01.2009;                       Саянский ТО агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 29.03.2018;                 Саянский ТО  агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 25.09.2013;   Саянский ТО  агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 13.08.2015;     Саянский ТО  агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 21.02.2018.
	 21.11.1989;  24.05.1989;    11.12.2008;          17.09.2012;     18.09.2013;    06.08.2015;             14.02.2018;
	I-БА 892153
	Саянский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 29.08.2013
	05.05.2022
	05.05.2022
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	126
	5 103 000,00

	2
	2
	Белоножкина Дина Анатольевна                            Белоножкин Захар Олегович
	мать                   сын
	    0415 776519       III-БА  740660
	ТП УФМС России по Красноярскому краю в Саянском районе, 19.06.2015                                                                   Саянский ТО агентства ЗАГС Красноярского края, 11.12.2015
	 21.03.1987      05.12.2015

	19.04.2018
	19.04.2018
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	42
	1 701 000,00

	3
	2
	Губарева Ольга Игоревна          Губарева Кристина Сергеевна
	мать                   дочь
	    2511 607439       III-СТ  627142
	Отделом УФМС России по Иркутской области в Октябрьском районе г.Иркутска, 28.10.2011                                                                  Центральный отдел по г.Иркутску в управлении государственной регистрации службы записи актов гражданского состояния Иркутской области, 27.06.2014
	 22.10.1990  27.06.2014

	06.07.2018
	06.07.2018
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	42
	1 701 000,00

	4
	3
	Шульга Олег Васильевич     Шульга Марина Сергеевна          Шульга Данил Олегович
	супруг                     супруга                  сын
	04 08 721810     04 08 677393               II-БА №615717
	ТП УФМС России по Красноярскому краю в Саянском районе 01.06.2009                     Отделом УФМС России по Красноярскому краю в Ленинском районе гор.Красноярска 27.11.2008                     Территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края по Ленинскому району г.Красноярска 25.04.2009
	01.05.1989                                    01.07.1987                        15.04.2009
	II-БА №743964
	Территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края по Ленинскому району г.Красноярска, 31.10.2008
	09.08.2019
	09.08.2019
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	54
	2 187 000,00

	5
	4
	Мамедов Тобриз Мубарис оглы                        Мамедова Фарида Рамиз Кызы                             Мамедов Нурлан Тобриз оглы                           Мамедов Миран Тобриз оглы
	супруг           супруга                  сын                 сын
	04 13 530261     04 15 776932           III-БА №837101  IV-БА №604599
	ТП УФМС России по Красноярскому краю в Саянском районе 13.01.2014                       ТП УФМС России по Красноярскому краю в Саянском районе 24.02.2016     Территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края по Кировскому и Свердловскому районам г.Красноярска 16.05.2017     92400060 Саянский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края  29.07.2020
	17.12.1993     28.03.1994         10.05.2017      29.07.2020
	II-БА №591104
	Саянский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 18.02.2016
	23.04.2021
	27.04.2021
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	72
	2 916 000,00

	6
	4
	Мартикян Маис Манвели  Казарян Карине Оганнесовна                              Мартикян Марине Маисовна                         Мартикян Манвел Маисович
	супруг           супруга                  дочь                 сын
	04 18 305684          04 19 473759                      IV-БА  №656993                III-БА №814634
	ГУ МВД России по Красноярскому краю 13.11.2019                         ГУ МВД России по Красноярскому краю            04.08.2020                92400060 Саянский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края  19.05.2021                    Саянский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края   27.06.2017
	16.05.1993             22.03.1993                     13.05.2021                   17.06.2017
	II-БА  №591164
	Саянский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 13.10.2016
	31.03.2022
	31.03.2022
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	72
	2 916 000,00

	Итого
	11 421 000,00

	Глава района                                                                                                                                                                                                              И.В. Данилин

	Приложение №2 к постановлению

	администрации Саянского района

	№_278-п от 31.05.2022

	                                                                                              СПИСОК                                                                                                                                                                                                                                                                 молодых семей - участников мероприятия "Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья", изъявивших желание получить социальную выплату в 2023 году, с учетом объема средств местного бюджета

	№ п/п
	Данные о членах молодой семьи
	Дата  решения о признании молодой семьи участником программы
	Дата принятия молодой семьи на учет в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий
	Орган местного самоуправления, на основании решения которого молодая семья включена в список участников программы
	Расчетная стоимость жилья

	количество членов семьи (человек)
	Ф.И.О.
	родственные отношения (супруг, супруга, сын, дочь, мать, отец)
	Паспорт гражданина Российской  Федерации или свидетельство о рождении
	число, месяц, год рождения
	свидетельство о
браке

	стоимость 1 кв.м.                                            (тыс.руб)
	размер общей площади жилого помещения на семью (кв.м.)
	Всего (графа 13xграфа 14)

	серия, номер
	кем, когда выдан

	серия, номер
	кем, когда выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	7
	Глебов Александр Валерьевич                      Глушкова Ольга Витальевна                    Глушкова Виктория Викторовна                     Глушкова Эльмира Рихардовна                    Глебов Александр Александрович                      Глебова Анна Александровна               Глебов Михаил Александрович
	супруг  супруга    дочь    дочь             сын              дочь               сын
	0409 867602;  0408 721797;  I-БА 899598;   III-БА 814861; III-БА 539835; III-БА 740574; III-БА 814828;
	Отделом УФМС России по Красноярскому краю в гор.Заозерный и Рыбинском районе, 10.11.2010;   ТП УФМС России по Красноярскому краю в Саянском районе, 25.05.2009;     Саянский ТО агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 14.01.2009;                       Саянский ТО агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 29.03.2018;                 Саянский ТО  агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 25.09.2013;   Саянский ТО  агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 13.08.2015;     Саянский ТО  агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 21.02.2018.
	 21.11.1989;  24.05.1989;    11.12.2008;          17.09.2012;     18.09.2013;    06.08.2015;             14.02.2018;
	I-БА 892153
	Саянский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, 29.08.2013
	05.05.2022
	05.05.2022
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	126
	5 103 000,00

	2
	2
	Белоножкина Дина Анатольевна                            Белоножкин Захар Олегович
	мать                   сын
	   0415 776519             III-БА  740660
	ТП УФМС России по Красноярскому краю в Саянском районе, 19.06.2015                                                                   Саянский ТО агентства ЗАГС Красноярского края, 11.12.2015
	 21.03.1987      05.12.2015

	19.04.2018
	19.04.2018
	Администрация Саянского района
	40 500,00
	42
	1 701 000,00

	Итого
	6 804 000,00

	Глава района                                                                                                                                                                                                                                              И.В. Данилин

	Соломатова Татьяна Михайловна, нач.отдела ЖКХ, транспорта и связи, 8(39142)22500